Página 11Diário Oficial do MunicípioNATAL, TERÇA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2021

Com vacina e prevenção, nós vamos vencer o vírus.

PORTARIA Nº 0228/2021-MD.
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL, no uso de suas atribuições legais, com
base na Lei nº 6.882/2019, publicada no Diário Oficial de Município, de 08 de abril de 2019,
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear ROGERIO BATISTA DA COSTA, para ocupar o cargo em comissão de
Assessor Parlamentar 6, no Gabinete do Vereador Aldo Clemente.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal do Natal, em 31 de maio de 2021.
PAULO FREIRE – PRESIDENTE
FELIPE ALVES – PRIMEIRO SECRETÁRIO
AROLDO ALVES – SEGUNDO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 0229/2021-MD.
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar a servidora VITÓRIA JORDANA SILVA FERNANDES do cargo em comissão
de Assistente Técnico 2 da Coordenadoria de Comunicação Institucional..
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal do Natal, em 31 de maio de 2021.
PAULO FREIRE – PRESIDENTE
FELIPE ALVES – PRIMEIRO SECRETÁRIO
AROLDO ALVES – SEGUNDO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 0230/2021-MD.
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL, no uso de suas atribuições legais, com
base na Lei nº 6.882/2019, publicada no Diário Oficial de Município, de 08 de abril de 2019,
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear ROMMEL DA COSTA RODRIGUES, para ocupar o cargo em comissão de
Assistente Técnico 2  na Coordenadoria de Comunicação Institucional.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal do Natal, em 31 de maio de 2021.
PAULO FREIRE – PRESIDENTE
FELIPE ALVES – PRIMEIRO SECRETÁRIO
AROLDO ALVES – SEGUNDO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 0231/2021-MD.
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Destituir o servidor MARCONI DE ALBUQUERQUE, do cargo em comissão de
Comandante da Guarda Legislativa Municipal.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal do Natal, em 31 de maio de 2021.
PAULO FREIRE – PRESIDENTE
FELIPE ALVES – PRIMEIRO SECRETÁRIO
AROLDO ALVES – SEGUNDO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 0232/2021-MD.
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Destituir o servidor JOSÉ MAURICIO DE OLIVEIRA, do cargo em comissão de
SubComandante da Guarda Legislativa Municipal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal do Natal, em 31 de maio de 2021.
PAULO FREIRE – PRESIDENTE
FELIPE ALVES – PRIMEIRO SECRETÁRIO
AROLDO ALVES – SEGUNDO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 0233/2021-MD.
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL, no uso de suas atribuições legais, com
base na Lei nº 6.882/2019, publicada no Diário Oficial de Município, de 08 de abril de 2019,
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor JOSÉ MAURICIO DE OLIVEIRA, para ocupar o cargo em comissão
de Comandante de Guarda Legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal do Natal, em 31 de maio de 2021.
PAULO FREIRE – PRESIDENTE
FELIPE ALVES – PRIMEIRO SECRETÁRIO
AROLDO ALVES – SEGUNDO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 0234/2021-MD.
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL, no uso de suas atribuições legais, com
base na Lei nº 6.882/2019, publicada no Diário Oficial de Município, de 08 de abril de 2019,
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor ADAMIRES ALISON BEZERRA DOS SANTOS, para ocupar o cargo
em comissão de SubComandante de Guarda Legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal do Natal, em 31 de maio de 2021.
PAULO FREIRE – PRESIDENTE
FELIPE ALVES – PRIMEIRO SECRETÁRIO
AROLDO ALVES – SEGUNDO SECRETÁRIO

OUTRAS PUBLICAÇÕES
CONSELHO DA CIDADE DO NATAL - CONCIDADE
COMUNICADO
O Presidente do Conselho da Cidade do Natal - AD REFERENDUM do Concidade decide
prorrogar a suspensão dos efeitos do Edital de Chamamento para Eleição de Conselheiros
Representantes de Agrupamentos de Bairros, publicado no Diário Oficial do Município –
DOM, dia 19/05/2021, por um prazo adicional de 20 (vinte) dias.
Natal, 31 de maio de 2021
ÁLVARO COSTA DIAS-Presidente do CONCIDADE Natal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 268ª ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DO CONSELHO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NATAL
O Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS/Natal), na qualidade de
substituta legal da Presidente, CONVOCA, por meio deste Edital, todos(as) os(as) seus(uas)
Conselheiros(as) para participarem da 268ª Reunião Ordinária, a realizar-se no dia 02 de maio
de 2021 (segunda-feira), às 9h, através do aplicativo Skype, para tratar da seguinte pauta:
Homologação de Recursos Financeiros – Abril/2021;
Conferência Municipal de Assistência Social
Natal, 31 de maio de 2021
Rodrigo da Silva Xavier - Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS/Natal)

DOM na Internet

www.natal.rn.gov.br/dom

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - EXPEDIENTE
Disponibilizado no endereço eletrônico http://www.natal.rn.gov.br/dom/ de segunda a sexta, ou em edições especiais

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL - PMN

ÁLVARO COSTA DIAS - PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADAMIRES FRANÇA - SECRETÁRIA

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NATAL
PRESIDENTE: Rose Mary Linhares Tavares

MEMBROS: Adriana Lucas Ferreira do Nascimento,
Ana Catarina Ferreira Duarte Aquino
SECRETÁRIO: Alan Souza de Almeida

DIAGRAMADORES:
Jonathan Nasser de Oliveira Dias, Arthur Queiroz Figueiredo

Rua Santo Antônio, 665 - CENTRO  - CEP 59025-520 - Natal/RN - Fone - Fax: 3232-8346 - email: dom@natal.rn.gov.br